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基隆市教師職業工會第一屆第十二次監事會議紀錄 

時間：民國 103年元月 8日(星期三)下午 3時 30分 

地點：教師研習中心 107會議室 (基隆市暖暖街 350號) 

主席：陳俊明               記錄：張有恆 

出席人員：陳俊明、曾彥勳。 

請假人員：柯宜君。 

缺席人員： 

列席人員：理事長、秘書長張有恒。 

 

一、主席報告出列席情形：出席監事已有二位，列席者有二位。 

二、宣布開會:出席人員已過半，開始開會。 

三、確認議程：無異議認可。 

四、確認上次會議紀錄：通過 

第一屆第十一監事會 1021002 會議紀錄（如附件一，頁 2） 

五、會務工作報告 1021003-1030108：通過(如附件二，頁 3~6) 

六、討論事項 
編號 1 

案由：審查本會十至十二月經費收支餘絀表。 

說明：依據本會章程規定。（如附件三，頁 7-10） 

決議：通過 

 

編號 2 

案由：審議 102 年收支餘絀表及 102年 12月資產負債表。 

說明：依據本會章程規定。（如附件四，頁 11-14） 

決議：通過 

 

編號 3 

案由：會員代表大會監察報告。 

說明：依據本會章程第三十三條規定。 

決議：由監事會召集人在會員代表大會報告。 

 

七、臨時動議：無 

八、散會：下午 3時 40分。 
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附件一 

基隆市教師職業工會第一屆第十一次監事會議紀錄 
 
時間：民國 102年 10月 2日(星期三)下午 3時 40分 

地點：教師研習中心一樓大廳 (基隆市暖暖街 350號) 

主席：陳俊明               記錄：張有恆 

出席人員：陳俊明、柯宜君、曾彥勳。 

請假人員： 

缺席人員： 

列席人員：秘書長張有恒 

 

一、主席報告出列席情形：出席監事三位，列席者有一位。 

二、宣布開會: 監事全部出席，開始開會。 

三、確認議程：無異議認可。 

四、確認上次會議紀錄：通過 

第一屆第十次監事會 1020708 會議紀錄（如附件一，頁 2） 

五、會務工作報告 1020709-1021002：通過(如附件二，頁 3~6) 

六、討論事項 
編號 1 

案由：審查本會 102年七至九月經費收支餘絀表及資產負債表。 

說明：依據本會章程規定。（如附件三，頁 7-13） 

決議：通過。 

 

六、臨時動議：無 

七、散會：下午 3 時 55 分。 
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附件二 

基隆市教師職業工會第一屆第十二次監事會工作報告 

1021003-1030108 

（一）截至 103年 1月 8日為止，已預繳 103年度會費共有 1792會員(另有 14

位贊助人員)。 

（二）10月 3日上午，理事長參加安樂國小晨會，進行工會宣導。 

（三）團體協約 

團體協約工作報告依據 

102年 1月 13日第一屆第三次會員代表大會決議： 

授權協商小組處理團體協約簽訂相關事宜，含決定協商代表、協約內容、私

立學校（含幼稚園）或單一學校層級所屬會員之團體協約同意權等，處理情

形定期於理事會及會員代表大會提出報告。 

10月 4日、11月 22日，與經國學院校方進行團體協約第五次、第六次會議，

我方參加人員包含理事長、經國支會會長謝正英、經國支會會員洪葦倉、全

教總集體協商暨法務中心執行長張旭政、集體協商暨法務中心研究員林莉

婷。【第七次會議訂於 103年 1月 10日上午進行】 

（四）10月 5日，理事長參加全教總「102年度輔導及協助勞資雙方簽訂團體

協約說明暨座談會」。 

（五）10月 8日上午理事長出席基隆市 103年度辦理十二年國民基本教育精進

國民中小學教學第一次核心小組會議。10月 15日上午，出席精進教學

第二次推動小組會議。11月 7日，出席精進教學第二次核心小組會議。 

（六）10月 12日，本會辦理基隆市 102年度十二年國民基本教育精進國民中

小學教學品質-有效教學-環境教育(有機農業)研習。 

（七）10月 14日下午，理事長參加教育部「研修性別平等教育法公聽會」。 

（八）10月 16日上午，秘書長參加基隆市總工會 102年度基層工會幹部暨會

務人員教育訓練。 

（九）10月 18日、25日上午，理事長與經國支會會長謝正英老師、洪葦倉老

師、施貝淳老師到全教總參加第九次集體協商暨法務中心會議，本次會

議為針對基隆經國技術學院團約第二階段攻防討論。經國學院團約條文

已全部討論過，第二階段將針對保留部分進行磋商，此一部分涉及雙方

歧見是否會進入調解仲裁、不當勞動行為裁決，或是該捨棄。經國學院

團約於教師工會團約協商具有重大意義，對目前正在協商的教師工會也

有極大參考價值。 

12月 27日上午，秘書長與經國學院施貝淳老師參加集體協商暨法務中
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心第 10次會議，本次會議就私校薪資協商相關問題進行研討。 

（十）10月 18日，秘書長參加「基隆市政府辦理 102年度基層工會理事長(常

務理事)、監事會召集人(常務監事、監事)、會務人員研習活動」。 

（十一）10月 19日，理事長出席全教總於高雄市召開之第二屆第七次理事會

議，並列席全教會第七屆第十一次理事會議。 

（十二）10月 23日、12月 18日，理事長受邀擔任堵南國小教師研習進修講

座。 

（十三）10月 25日、11月 15日，理事長、朱奕勳常務理事、中華國小趙苑

君老師、八堵國小黃佳玉老師、秘書長參加「基隆市第八屆教師申訴評

議委員會」第三次、第四次會議。 

（十四）10月 26日，理事長出席全教會於台中市召開之第七屆第十一次監事

會議，並列席全教總第二屆第六次監事會議，及參加「監事會運作實務

研習」。 

（十五）10月 30日、11月 20日，理事長受邀擔任和平國小教師研習進修講

座。 

（十六）10月 31日~11月 5日，理事長與常務理事朱奕勳老師因全國教師工

會總聯合會受香港教育專業人員協會及香港弘立書院之邀，安排至香港

進行教育狀況交流、參訪其組織營運及課務觀摩。 

（十七）11月 6日下午，理事長至台北教育大學參加「大陸地區教師評鑑制度

研討會」，並擔任與談人。 

（十八）11月 8日，理事長至台北教育大學參加「第 15屆兩岸三地課程理論

研討會」。 

（十九）11月 9日，本會與基隆市教師會於教師研習中心合辦「Eureka!臺南

國際兒童電影節」巡迴播映會研習。 

（二十）11月 11日~13日，理事長至新北市參加「2013新北市學習共同體國

際研討會」。 

（廿一）11月 17日上午，理事長與戴世麒副理事長參加友會「臺灣教育產業

工會」成立大會。 

（廿二）11月 17日下午，理事長與深美國小黃毓杏老師至台北市參加全國 2013

秋鬥活動，全教總與全國各級學校師生共同組成「反教育商品化大隊」

加入秋鬥遊行，提出「反對商品化，終結高學費」、「教育公共化，資源

重分配」、「反對私校營利化、終結私校大禿鷹」、「反對高教鬆綁、維護

師生權益」等訴求，要求政府正視日益嚴峻的教育商品化問題，並以積

極措施維護教育的公共利益。 

（廿三）11月 22日，理事長、蔡進裕理事、黃致誠理事參加全教總「大學招

生及考試調整案」內部會議。 
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（廿四）11月 27日、12月 20日，理事長至台中市參加全教總「教師同儕協

助與審查方案研究小組會議」。 

（廿五）12月 4日，理事長與朱奕勳常務理事至新北市三和國中參加財團法人

天下雜誌教育基金會辦理之「啟動新閱讀時代—從閱讀到思考：2013國

際閱讀教育論壇」。 

（廿六）12月 4日，秘書長出席基隆市 102年度「創藝饗宴藝起飛 YOUNG」藝

術人文深耕成果發表會。 

（廿七）12月 7日，理事長與秘書長參加全教總「102年度組織文宣實戰工作

坊」。 

（廿八）12月 9日中午，理事長參加國家教育研究院「十二年國民基本教育總

綱研修國小組分組委員第 3次會議」。 

（廿九）12月 10日，理事長參加行政院勞工委員會假文化大學辦理之「健全

我國工會法制研討會」。 

（三十）12月 12日，理事長參加全教總「十二年國教課綱小組第三次會議」。 

（卅一）12月 15日，理事長出席基隆市推動學習型城鄉成果發表暨第七屆社

會教育博覽會。 

（卅二）12月 16日，本會「全國廢核行動平台聯絡人」黃毓杏老師參加廢核

行腳環島行動基隆場籌備會；12月 22日，理事長、副理事長、黃致誠

理事、秘書長、黃毓杏老師、陳心瑩老師至本市海洋廣場參加廢核行腳

環島行動基隆場活動。  

（卅三）12月 19日，理事長出席本市 102年度勞工業務成果嘉年華會活動。 

（卅四）12月 20日，監事會召集人陳俊明老師、八堵國小黃佳玉老師、秘書

長參加「基隆市第八屆教師申訴評議委員會」申評會委員研習—基隆市

102年度處理不適任教師之程序正義與實質正義。 

（卅五）12月 23日，理事長出席基隆市 102學年度第二次教師專業發展評鑑

推動委員會議。 

（卅六）12月 27日、28日，理事長、常務理事朱奕勳老師到台南市參加財團

法人台灣小學語文教育學會「第十二屆兩岸四地小學語文教學觀摩暨研

討會」。 

（卅七）12月 27日，蔡進裕理事、黃致誠理事、基隆海事支會會長鍾志賢老

師出席全教總「高級中等學校教育政策與議題研討會」。 

（卅八）12月 27日下午，副理事長出席全教總「咱糧學堂—國產雜糧復興之

校園勸學計畫」成果發表會。 

（卅九）12月 29日，經國學院支會會長謝正英老師至台中市參加全教總「私

校委員會會議」。 

（四十）12月 30日，理事長出席基隆律師公會理事長交接典禮，律師公會新
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任理事長鄭文婷律師亦是本會法律顧問。 

（四一）12月 31日，理事長參加基隆社區大學新任校長佈達典禮。 

（四二）基隆市政府 102年度各總工會會員工會勞工子女獎學金申請，本會總

計申請核發 14件—大專 7件、高中 6件、高職 1件。 
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附件三 
基隆市教師職業工會 

收支餘絀表 
中華民國 102年 10月 01日至 102年 12月 31日  

 單位：新臺幣元 

會  計  科   目 決算金額 

10-12月 

預算金額 

1-12月 

決算與預算比較 說明 

款 項 目 名稱 增加 減少  

一   經費總收入 467,003 3,282,000    

 1  入會費收入 33,000 50,000    

 2  經常會費收入 0 2,280,000    

 3  捐贈收入 800 300,000    

 4  其他收入 432,442 650,000    

 5  利息收入 761 2,000    

二   經費總支出 1,373,016 3,282,000    

 1  上級聯合組織會費 390,056 839,800    

 2  基隆市教師會會費 0 190,000    

 3  人事費 111,215 366,000    

  1 會務人員薪資 30,000 96,000    

  2 代課費 81,215 270,000    

 4  辦公費 49,099 138,600    

  1 文具印刷費 200 35,000    

  2 差旅費 32,616 40,000    

  3 郵電費 8,483 19,200    

  4 水電費 0 25,000    

  5 其他辦公費 7,800 19,400    

 5  事業費 223,290 785,400    

  1 補助支會活動費 197,700 545,500    

  2 會員活動費 4,000 79,900    

  3 會議費 1,590 60,000    

  4 勞工教育費 20,000 100,000    

 6  基金 0 95,000    

   急難救助基金 37,325 47,500    

   訴訟基金  46,325 47,500    

 7  雜項購置費 0 67,000    

 8  專案計劃支出 515,646 800,000    

 9  稅 60 200    

三   本期餘絀 -906,013 0    

        

理事長：顧翠琴    副理事長：戴世麒    秘書長：張有恆     會計：朱奕勳 
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單月 3張收支餘絀表 

102年 10月 

基隆市教師職業工會 
收支餘絀表 

中華民國 102年 10月 01日至 102年 10月 31日  

 單位：新臺幣元 

會  計  科   目 決算金額 

10月 

預算金額 

1-12月 

決算與預算比較 說明 

款 項 目 名稱 增加 減少  

一   經費總收入 449,867 3,282,000    

 1  入會費收入 24,300 50,000    

 2  經常會費收入 0 2,280,000    

 3  捐贈收入 800 300,000    

 4  其他收入 424,742 650,000    

 5  利息收入 25 2,000    

二   經費總支出 615,539 3,282,000    

 1  上級聯合組織會費 390,056 839,800    

 2  基隆市教師會會費 0 190,000    

 3  人事費 37,493 366,000    

  1 會務人員薪資 15,000 96,000    

  2 代課費 22,493 270,000    

 4  辦公費 5,890 138,600    

  1 文具印刷費 50 35,000    

  2 差旅費 3,616 40,000    

  3 郵電費 2,224 19,200    

  4 水電費 0 25,000    

  5 其他辦公費 0 19,400    

 5  事業費 151,900 785,400    

  1 補助支會活動費 147,900 545,500    

  2 會員活動費 4,000 79,900    

  3 會議費 0 60,000    

  4 勞工教育費 0 100,000    

 6  基金 0 95,000    

   急難救助基金 0 47,500    

   訴訟基金  0 47,500    

 7  雜項購置費 0 67,000    

 8  專案計劃支出 30,200 800,000    

 9  稅 0 200    

三   本期餘絀 -165,672 0    

        

理事長：顧翠琴      副理事長：戴世麒     秘書長：張有恆  會計：朱奕勳 
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102年 11月 

基隆市教師職業工會 
收支餘絀表 

中華民國 102年 11月 01日至 102年 11月 30日  

 單位：新臺幣元 

會  計  科   目 決算金額 

11月 

預算金額 

1-12月 

決算與預算比較 說明 

款 項 目 名稱 增加 減少  

一   經費總收入 13,565 3,282,000    

 1  入會費收入 5,800 50,000    

 2  經常會費收入 0 2,280,000    

 3  捐贈收入 0 300,000    

 4  其他收入 7,700 650,000    

 5  利息收入 65 2,000    

二   經費總支出 102,693 3,282,000    

 1  上級聯合組織會費 0 839,800    

 2  基隆市教師會會費 0 190,000    

 3  人事費 20,614 366,000    

  1 會務人員薪資 0 96,000    

  2 代課費 20,614 270,000    

 4  辦公費 34,389 138,600    

  1 文具印刷費 150 35,000    

  2 差旅費 29,000 40,000    

  3 郵電費 2,439 19,200    

  4 水電費 0 25,000    

  5 其他辦公費 2,800 19,400    

 5  事業費 47,690 785,400    

  1 補助支會活動費 26,100 545,500    

  2 會員活動費 0 79,900    

  3 會議費 1,590 60,000    

  4 勞工教育費 20,000 100,000    

 6  基金 0 95,000    

   急難救助基金 0 47,500    

   訴訟基金  0 47,500    

 7  雜項購置費 0 67,000    

 8  專案計劃支出 0 800,000    

 9  稅 0 200    

三   本期餘絀 -89,128 0    

        

理事長：顧翠琴     副理事長：戴世麒   秘書長：張有恆     會計：朱奕勳 
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102年 12月 

基隆市教師職業工會 
收支餘絀表 

中華民國 102年 12月 01日至 102年 12月 31日  

 單位：新臺幣元 

會  計  科   目 決算金額 

12月 

預算金額 

1-12月 

決算與預算比較 說明 

款 項 目 名稱 增加 減少  

一   經費總收入 3,571 3,282,000    

 1  入會費收入 2,900 50,000    

 2  經常會費收入 0 2,280,000    

 3  捐贈收入 0 300,000    

 4  其他收入 0 650,000    

 5  利息收入 671 2,000    

二   經費總支出 654,784 3,282,000    

 1  上級聯合組織會費 0 839,800    

 2  基隆市教師會會費 0 190,000    

 3  人事費 53,108 366,000    

  1 會務人員薪資 15,000 96,000    

  2 代課費 38,108 270,000    

 4  辦公費 8,820 138,600    

  1 文具印刷費 0 35,000    

  2 差旅費 0 40,000    

  3 郵電費 3,820 19,200    

  4 水電費 0 25,000    

  5 其他辦公費 5,000 19,400    

 5  事業費 23,700 785,400    

  1 補助支會活動費 23,700 545,500    

  2 會員活動費 0 79,900    

  3 會議費 0 60,000    

  4 勞工教育費 0 100,000    

 6  基金 0 95,000    

   急難救助基金 37,325 47,500    

   訴訟基金  46,325 47,500    

 7  雜項購置費 0 67,000    

 8  專案計劃支出 485,446 800,000    

 9  稅 60 200    

三   本期餘絀 -651,213 0    

        

理事長：顧翠琴       副理事長：戴世麒     秘書長：張有恆 會計：朱奕勳 
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附件四 
基隆市教師職業工會 

收支餘絀表 
中華民國 102年 1月 01日至 102年 12月 31日  

 單位：新臺幣元 

會  計  科   目 決算金額 

1-12月 

執行百分比 預算金額 

1-12月 

決算與預算比較 說明 

款 項 目 名稱 增加 減少  

一   經費總收入 2,887,122 87.97% 3,282,000  394,878  

 1  入會費收入 47,800 95.60% 50,000  2,200  

 2  經常會費收入 2,223,600 97.53% 2,280,000  56,400 學子高

飛 102

學年度

沒計畫 
 3  捐贈收入 84,214 28.07% 300,000  215,786 

 4  其他收入 529,791 81.12% 650,000  122,690 

 5  利息收入 1,717 85.85% 2,000  283  

二   經費總支出 2,869,321 87.43% 3,282,000  412,679  

 1   上級聯合組織會費 821,125 97.78% 839,800  18,675  

 2   基隆市教師會會費 185,100 97.42% 190,000  4,900  

 3   人事費 196,012 53.56% 366,000  169,988  

  1 會務人員薪資 60,000 62.50% 96,000  36,000  

  2 代課費 136,012 50.37% 270,000  133,988  

 4   辦公費 118,578 85.55% 138,600  20,022  

  1 文具印刷費 12,121 34.63% 35,000  22,879  

  2 差旅費 36,391 90.98% 40,000  3,609  

  3 郵電費 23,966 124.83% 19,200 4,766   

  4 水電費 25,000 100.00% 25,000    

  5 其他辦公費 21,100 108.76% 19,400 1,700   

 5   事業費 734,529 93.52% 785,400  50,871  

  1 補助支會活動費 545,500 100.00% 545,500  0  

  2 會員活動費 73,751 92.30% 79,900  6,149  

  3 會議費 29,377 48.96% 60,000  30,623  

  4 勞工教育費 85,901 85.90% 100,000  14,099  

 6   基金 92,650 97.53% 95,000  2,350  

   急難救助基金 46,325 97.53% 47,500  1,175  

   訴訟基金  46,325 97.53% 47,500  1,175  

 7   雜項購置費 0 0 67,000  67,000  

 8   專案計劃支出 721,213 90.15% 800,000  78,787  

 9   稅 114 57.00% 200  86  

三   本期餘絀 17,801       

         

理事長：顧翠琴       副理事長：戴世麒       秘書長：張有恆       會計：朱奕勳 
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基隆市教師職業工會 

資產負債表 

中華民國 102年 12月 31日 
 

科目名稱 金額  科目名稱 金額 

現金 11,565    應付急難救助基金 97,965 

銀行存款-二信 859,672  應付訴訟基金 112,965 

郵局存款 1,138,524    預收經常會費 2 ,170,800 

預付全教總 370,000    

應收經常會費 31,200    

預付費用 2,000    

     

     

     

     

     

   前期餘絀 13,430 

   本期餘絀 17,801 

     

     

     

合計 2,412,961  合計 2,412,961 

 

理事長：顧翠琴    副理事長： 戴世麒  秘書長：張有恆   會計： 朱奕勳 

 

 



教師工會 1-12監事會 14-13 

 



教師工會 1-12監事會 14-14 

 

基隆市教師職業工會 

財產清冊 

中華民國 102年 12月 31日 
種類 名稱 單位 數量 金額 備註 

固定資產 電腦 台 2 29,200  

固定資產 雷射印表機 M-SAM-SF760P 台 1 7,474  

    36,674  

 

理事長：顧翠琴    副理事長： 戴世麒    秘書長：張有恆   會計： 朱奕勳   

 

 

 

 

基隆市教師職業工會 

基金清冊 

中華民國 102年 12月 31日 

種類 名稱 上年度餘額 
本年度 截至本年

度止餘額 
增減說明 

增加金額 減少金額 

基金 急難救助基金 60,640 46,325 9,000 97,965 
補助碇小家

境困苦學生 

基金 訴訟基金 66,640 46,325  112,965  

合計   92,650 9,000 210,930  

 

理事長：顧翠琴    副理事長： 戴世麒    秘書長：張有恆   會計： 朱奕勳   

 

 

 


